
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads,  LV – 5316, 

 tālr.: 65307250, fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv 

 

Līvānu novada domes 

ārkārtas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2018. gada 22. augustā            Nr.13 

 

Sēdes sākums plkst.1500 

 

Sēdi vada:  Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris VAIVODS 

Sēdi protokolē: personāla vadības un administratīvās daļas vadītāja Inta RAUBIŠKA 

 

Sēdē piedalās deputāti: 

1) Andrejs BONDAREVS 

2) Māris GRIGALIS  

3) Inese JAUNUŠĀNE 

4) Valdis LABINSKIS  

5) Ināra KALVĀNE  

6) Ginta KRAUKLE 

7) Ivans MATROSOVS  

8) Jānis MAGDAĻENOKS 

9) Gatis PASTARS 

10) Pēteris ROMANOVSKIS 

11) Ļevs TROŠKOVS 

12) Andris VAIVODS  

13) Mārīte VILCĀNE 

14) Ainis VEIGURS 

 

Nav ieradies deputāts Ramiss AĻIJEVS, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē klātesošās personas: 

1) Uldis SKREIVERS, izpilddirektors, 

2) Aija USĀNE, izpilddirektora vietniece, 

3) Renāte ŠMUKSTE, priekšsēdētāja padomniece juridiskajos jautājumos, 

4) Baiba VUCENLAZDĀNE, plānošanas un attīstības daļas vadītāja, 

5) Iveta DOBELE, plānošanas un attīstības daļas vadītājas vietniece, 



2 

 

6) Ilga PEISENIECE, izglītības pārvaldes vadītāja, 

7) Helēna JABLONSKA, finanšu nodaļas vadītāja, 

8) Kristīne KIRILOVA, Turku pagasta pārvaldes vadītāja, 

9) Ruta KLIBIĶE, Rudzātu pagasta pārvaldes vadītāja, 

10) Viktorija LOČA, personāla un lietvedības nodaļas vadītāja, 

11) Jānis VAIVODS, sabiedrisko attiecību speciālists, 

12) Ingūna LIEPIŅA, ekonomiste, 

13) Skaidris SKUTELIS, Līvānu 1. vidusskolas skolēns,  

14) Antra VILCĀNE, dzimtsarakstu nodaļas inspektore 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 32. pantu, Līvānu novada dome 

izskata iepriekš izsludināto domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU: 

1. Par nekustamā īpašuma „Alejas”, Kaiju ielā 14 un Kaiju ielā 19, Līvānos, 

Līvānu novadā nomas tiesību izsoli. Ziņo A. Vaivods. 

2. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-

2025. gadam 1. redakcijas apstiprināšanu un nodošanu publiskajai 

apspriešanai. Ziņo A. Vaivods.  

3. Par dzīvokļa Rīgas ielā 37a-26, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanu uz 

nomaksu. Ziņo A. Vaivods. 

4. Par Rudzātu vidusskolas direktoru. Ziņo A. Vaivods. 

5. Par Līvānu 1.vidusskolas direktoru. Ziņo A. Vaivods. 

 

 

1. Par nekustamā īpašuma „Alejas”, Kaiju ielā 14 un Kaiju ielā 19, Līvānos, 

Līvānu novadā nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo A. Vaivods 

Vārds tiek dots V. Labinskim, I. Kalvānei 

Paskaidro R. Šmukste, B. Vucenlazdāne 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, un atbilstoši Līvānu novada domes 2018. gada 26. aprīļa lēmumam Nr.7-33 „Par 

nekustamā īpašuma ar nosaukumu „Alejas”, Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, 

nomas tiesību izsoli” un saskaņā ar SIA „Latio” 2018. gada 11. jūlijā noteikto 

nekustamā īpašuma nomas maksas apmēru, un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, Līvānu novada dome, atklāti balsojot deputātiem A. Bondarevam, M. 

Grigalim, I. Jaunušānei, V. Labinskim, I. Kalvānei, G. Krauklei, I. Matrosovam, J. 

Magdaļenokam, G. Pastaram, P. Romanovskim, Ļ. Troškovam, A. Vaivodam, M. 

Vilcānei, M. Vilcānei, A. Veiguram “par”, “pret” – nav, “atturas” - nav 

 NOLEMJ: 



3 

 

 1. Rīkot 2018. gada 9. oktobrī pašvaldības nekustamā īpašuma „Alejas”, ar 

kadastra numuru 7652 001 0086, kas sastāv no diviem zemesgabaliem 2,1648 ha 

kopplatībā: neapbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0041, ar platību 

1,2361 ha, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā, un apbūvēta zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 7652 001 0086, ar platību 0,9287 ha, uz kura atrodas piecas nedzīvojamās 

ēkas, Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, nomas tiesību izsoli. 

 2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu - 206 EUR mēnesī (divi simti 

seši euro 00 centi) + 21 % PVN. 

 3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Alejas”, kurš atrodas Kaiju ielā 

14 un Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā, nomas tiesību izsoles noteikumus                         

(sk. pielikumā). 

 4.  Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada domei. 

 5. Noteikt, ka atbildīgais par nomas līguma slēgšanu ir Juridiskās daļas vadītājs 

Gatis Pelēķis. 

 6. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas locekle Alīna Dalka un pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Skreivers. 

 

Pielikumā:  nekustamā īpašuma „Alejas”, Kaiju ielā 14 un Kaiju ielā 19, Līvānos, 

Līvānu novadā nomas tiesību izsoles noteikumi 

 

2. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas              

2019.-2025.gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un nodošanu  

publiskajai apspriešanai. 

 

Ziņo A. Vaivods 

Vārds tiek dots V. Labinskim, G. Pastaram, G. Krauklei 

Paskaidro I. Dobele 
 

Izskatot SIA “Ķemers Business and Law Company”, reģ. Nr. 44103061476 

izstrādāto Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas                        

2019.-2025. gadam 1. redakciju un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 4.pantu, 12.panta pirmo un trešo daļu, un 22. pantu, Ministru kabineta 2009. 

gada 25. augusta noteikumu Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 

plānošanas procesā” 9. punktu un 10. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 67. punktu un 68. punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas 2014. gada 3. decembra Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu 

izstrādei reģionālā un vietējā līmenī, un likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

1. punktu un  21. pantu, Līvānu novada dome,  atklāti balsojot deputātiem A. 

Bondarevam, M. Grigalim, I. Jaunušānei, V. Labinskim, I. Kalvānei, G. Krauklei, I. 

Matrosovam, J. Magdaļenokam, G. Pastaram, P. Romanovskim, Ļ. Troškovam, A. 

Vaivodam, M. Vilcānei, M. Vilcānei, A. Veiguram “par”, “pret” – nav, “atturas” - nav 

NOLEMJ:  



4 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019.-2025.gadam 1. redakciju saskaņā ar pielikumu. 

2. Nodot Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas          

2019.-2025. gadam 1. redakciju publiskajai apspriešanai. 

3. Veikt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas            

2019.-2025. gadam 1. redakcijas publiskās apspriešanas procedūru no 2018. gada         

31. augusta līdz 2018. gada 27. septembrim. 

4. Nosūtīt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas         

2019.-2025.gadam 1. redakciju Latgales plānošanas reģionam atzinuma saņemšanai. 

5. Ievietot Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas       

2019.-2025. gadam 1. redakciju Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

6. Publicēt lēmumu par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019.-2025.gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu Līvānu teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības mājas lapā interneta 

vietnē www.livani.lv un reģionālajos izdevumos “Vietējā Latgales Avīze”, “Latgales 

laiks”. 

7. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Plānošanas un attīstības daļas 

vadītāja Baiba Vucenlazdāne. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības  

                  programmas 2019.-2025. gadam 1. redakcija. 

 

 

3. Par dzīvokļa Rīgas ielā 37a-26, Līvānos, Līvānu novadā  

atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo A. Vaivods 

Vārds tiek dots I. Kalvānei, G. Krauklei 

Paskaidro R. Šmukste, A. Vilcāne 

  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka 

par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās daļas 

5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis) un E. Z., dzīvo (adrese), 

2018. gada 19. jūlija iesniegumu par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu, un atbilstoši  

Līvānu novada domes  2017. gada 27. aprīļa lēmumam Nr. 5-24 “Par dzīvokļa Rīgas 

ielā 37a-26, Līvānos nodošanu atsavināšanai” un SIA “Latio” 2018. gada 21. jūnija 

nekustamā īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/18-583, saskaņā ar kuru dzīvoklis nr. 26  

dzīvojamā mājā Rīgas ielā 37a, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 6400 EUR (seši 

tūkstoši četri simti eiro), un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 36. panta trešo daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo 

īpašumu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, un atbilstoši  

http://www.livani.lv/


5 

 

Līvānu novada domes  2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem 

procentiem un maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu 

uz nomaksu”, kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma 

maksas, jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma 

līguma slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz 

nomaksu, pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, 

un likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, Līvānu novada dome, atklāti balsojot 

deputātiem A. Bondarevam, M. Grigalim, I. Jaunušānei, V. Labinskim, I. Kalvānei, G. 

Krauklei, I. Matrosovam, J. Magdaļenokam, G. Pastaram, P. Romanovskim, Ļ. 

Troškovam, A. Vaivodam, M. Vilcānei, M. Vilcānei, A. Veiguram “par”, “pret” – nav, 

“atturas” - nav 

 NOLEMJ: 

1. Atsavināt E. Z.,  dzīvo (adrese),  uz nomaksu  dzīvokli Nr. 26 (kadastra Nr. 

76119001119) dzīvojamā mājā Rīgas ielā 37a, Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo 

platību 58,8 m², dzīvojamās mājas kopīpašuma 5554/257086 domājamās daļas un 

5554/257086 domājamās daļas no  zemesgabala ar kopējo platību 3503 m2 (kadastra 

numurs 7611 003 0301) par noteikto maksu 6400 EUR (seši tūkstoši četri simti eiro), 

nosakot piecu gadu nomaksas termiņu. 

2. E. Z. mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas veikt pirmo iemaksu 10 

procentu apmērā no pirkuma maksas – 640,00 EUR (seši simti četrdesmit euro un 00 

centi), to ieskaitot Līvānu novada domes, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” 

UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

3. Atlikušo maksājuma summu 5760 EUR apmērā un likumiskos procentus 6% 

gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt pa daļām piecu gadu laikā, maksājumus veicot 

reizi mēnesī. 

4. Noteikt, ka pirkuma līgums ar E. Z. noslēdzams pēc lēmuma 2. punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas.   

5. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada domes juridiskās 

daļas vadītājs Gatis Pelēķis, atbildīgā par lēmuma izpildi ir privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas locekle Antra Vilcāne.   

  6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

4. Par Rudzātu vidusskolas direktoru. 
 

Ziņo A. Vaivods 

Paskaidro I. Peiseniece 

Vārds tiek dots V. Labinskim, M. Grigalim, G. Krauklei, I. Kalvānei 

 

Izskatot Rudzātu vidusskolas direktora amata pretendentu atlases komisijas     

2018. gada 26. jūlija sēdes ieteikumu un atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada            

19. augusta noteikumiem „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 



6 

 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, Līvānu novada domes 2018.gada               

28. jūnija Pretendentu atlases konkursa uz vakanto Rudzātu vidusskolas direktora 

amatu nolikumu un pamatojoties uz LR Izglītības un zinātnes ministrijas 2018.gada       

7. augusta vēstuli Nr.4-7e/2018/2655 par Valentīnas Vaivodes kandidatūras 

saskaņošanu Rudzātu  vidusskolas direktora amatam un saskaņā ar Valentīnas 

Vaivodes, dzīvo (adrese), 2018. gada  20. jūlija pieteikumu direktora amatam (reģistrēts 

LNP 20.07.2018. Nr. 2-2.12/18/1571) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 9.punktu un Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, 

Līvānu novada dome, atklāti balsojot deputātiem A. Bondarevam, M. Grigalim, I. 

Jaunušānei, V. Labinskim, I. Kalvānei, G. Krauklei, I. Matrosovam, J. Magdaļenokam, 

G. Pastaram, P. Romanovskim, Ļ. Troškovam, A. Vaivodam, M. Vilcānei, M. Vilcānei, 

A. Veiguram “par”, “pret” – nav, “atturas” - nav 

 NOLEMJ:  

 1. Ar 2018. gada 28. augustu iecelt Rudzātu vidusskolas direktora amatā 

Valentīnu Vaivodi, dzīvo (adrese). 

 2. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim Skreiveram noslēgt darba 

līgumu ar Valentīnu Vaivodi.  

 3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Skreivers. 

 

 

5. Par Līvānu 1. vidusskolas direktoru. 
 

Ziņo A. Vaivods 

Paskaidro I. Peiseniece 

Vārds tiek dots V. Labinskim, I. Kalvānei,  G. Pastaram, G. Krauklei, A. Veiguram,  

  A. Bondarevam, J. Magdaļenokam 

 

Izskatot Līvānu 1. vidusskolas direktora amata pretendentu atlases komisijas     

2018. gada 8. augusta sēdes ieteikumu un atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada            

19. augusta noteikumiem „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, Līvānu novada domes 2018. gada             

11. jūlija Pretendentu atlases konkursa uz vakanto Līvānu 1.vidusskolas direktora 

amatu nolikumu un pamatojoties uz LR Izglītības un zinātnes ministrijas 2018. gada     

22. augusta vēstuli Nr.4-7e/2018/2834 par Gata Pastara kandidatūras saskaņošanu 

Līvānu 1.  vidusskolas direktora amatam un saskaņā ar Gata Pastara, dzīvo (adrese), 

2018. gada 31. jūlija pieteikumu direktora amatam (reģistrēts LNP 31.07.2018. Nr. 2-

1.9.2./18/1180) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. 

punktu un Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, Līvānu novada dome, 

atklāti balsojot deputātiem, M. Grigalim, I. Jaunušānei, I. Kalvānei, G. Krauklei, J. 

Magdaļenokam, G. Pastaram, P. Romanovskim, Ļ. Troškovam, A. Vaivodam, M. 

Vilcānei, M. Vilcānei, “par”, “pret” – nav un deputātiem  A. Bondarevam, V. 

Labinskim, I. Matrosovam un A. Veiguram “atturoties”  

 NOLEMJ:  



7 

 

 1. Ar 2018. gada 24. augustu iecelt Līvānu 1. vidusskolas direktora amatā Gati 

Pastaru, dzīvo (adrese). 

 2. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim Skreiveram noslēgt darba 

līgumu ar Gati Pastaru.  

 3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Skreivers. 

 

Sēde beidzas plkst.1630 

Protokols parakstīts 2018. gada 22. augustā 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs    /paraksts/   A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja  

personāla vadības un  

administratīvās daļas vadītāja   /paraksts/   I. Raubiška 

 

 

 

 

 

 

 

 


